UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PROGRAD-PIBID - Nº 2025.818

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-

PIBID
EDITAL PROGRAD/PIBID - SELEÇÃO DE COORDENADOR DE ÁREA DO

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
RESULTADO

       A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO e a COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
torna público o processo de seleção de COORDENADOR DE ÁREA DO
SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR DO PIBID no âmbito desse programa na
UEPG, atendendo às normas estabelecidas pela Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES por meio da Portaria
CAPES nº 90, de 25 de março de 2024, Edital PIBID nº 010/2024 e às demais
normas e editais relativos ao PIBID que venham a ser publicados no período de
vigência deste edital.

         Considerando os termos do edital PROGRD-PIBID n. 2025.798 e a análise
realizada pelos Colegiados dos Cursos de Licenciatura em Química,
Licenciatura em Física e Licenciatura em Ciências Biológicas:
Candidata inscrita: DAYANE REJANE DORNELES ANDRADE
Documentos apresentados: memorial e curriculum vitae.

         Conforme análise expressa nas atas dos Colegiados dos Cursos de
Licenciatura em Química, Licenciatura em Física e Licenciatura em Ciências
Biológicas,  anexadas ao processo SEI 25000067966-5, a candidata foi
APROVADA, atendendo aos requisitos necessários para assumir a
Coordenação do Subprojeto Interdisciplinar do PIBID.

        Casos omissos serão analisados pela Coordenação Institucional do PIBID e
PROGRAD.

Documento assinado eletronicamente por Graciete Tozetto Goes,
Coordenador(a), em 20/08/2025, às 13:58, conforme Resolução UEPG
CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital 818 (2740084)         SEI 25.000067966-5 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-
reitor de Graduação, em 20/08/2025, às 14:38, conforme Resolução
UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2740084 e o código CRC 773334D0.

25.000067966-5 2740084v4

Edital 818 (2740084)         SEI 25.000067966-5 / pg. 2

	Edital 818 (2740084)